BỘ Y TẾ
___________

Số: 2403//BYT-TCDS

V/v góp ý dự thảo Tờ trình, Quyết

định và Đề án Chăm sóc sức khỏe

người cao tuổi đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: ………………………………………………………….

                ………………………………………………..………....

 Thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ giao tại điểm a, Mục 4, Phần II Nghị

quyết số 137/NQ-CP ngày 31/12/2017 về việc ban hành Chương trình hành

động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình

mới, trong đó giao Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa phương xây

dựng trình Thủ tướng Chính phủ Quyết định ban hành Đề án chăm sóc sức khỏe

người cao tuổi đến năm 2030. Đến nay, Bộ Y tế đã xây dựng dự thảo Đề án, dự

thảo Tờ trình và Quyết định của Thủ tướng Chính Phủ phê duyệt Đề án Chăm

sóc sức khỏe người cao tuổi đến năm 2030.

 Bộ Y tế xin gửi Quý đơn vị và đề nghị quý đơn vị tham gia, góp ý bằng

văn bản đối với dự thảo Tờ trình, Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt Đề án Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi đến năm 2030 (dự thảo kèm

theo) và gửi về Bộ Y tế (Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình) trước ngày

15/5/2020 (xin gửi kèm qua hộp thư điện tử nhuquynh8387@gmail.com) để

tổng hợp và báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);

- Lãnh đạo Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh/TP;

- Chi cục DS-KHHGĐ các tỉnh/TP;

- Lưu: VT, TCDS (05b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

mailto:nhuquynh8387@gmail.com

BỘ Y TẾ
___________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________

DANH SÁCH

Xin ý kiến góp ý dự  thảo Tờ trình, Quyết định và

Đề án Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi đến năm 2030

(Kèm theo công văn số:       /BYT-TCDS  ngày     tháng 4 năm 2020)

I. Bộ Y tế

1. Các Cục, Vụ, Đơn vị thuộc Bộ Y tế.

        II. Các Bộ, ngành có liên quan

        1. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;;

2. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

3. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

4. Bộ Thông tin và Truyền thông;

5. Bộ Tư pháp;

6. Bộ Nội vụ;

7. Bộ Tài chính;

8. Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

9. Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

10. Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam;

11. Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

12. Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam;

13. Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;

14. Hội Kế hoạch hoá gia đình Việt Nam;

III. Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố

1. Ủy ban nhân dân 63 tỉnh, thành phố.

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-04-29T16:24:30+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!